
3136 37

pozNáváme NaŠe Kbely
V rámci občanské výchovy se žáci třídy 6.C ujali 
vlastního projektu, který byl pojmenován jako Místo, 
kde žiji a kam chodím do školy. V rámci společné 
práce mapovali žáci historii Kbel, seznamovali 
se s místními památkami i službami, které se ve 
Kbelích provozují. Se svým bádáním seznámili 
prostřednictvím chodbové nástěnky i ostatní žáky 
naší školy.

Markéta Kučerová, 
třídní učitelka 6.C

PrvNí Měsíc roKu 2021 
ve zNaMeNí ÚsPěchů
První měsíc tohoto roku se nese znamení úspěchů. O 
tři velké úspěchy se postarali kbelští žáci: Kevin Kalous z 
9.B skončil v okresním kole matematické olympiády na 
krásném třetím místě! Zuzana Štědrá z 5.C byla za 100% 
správné odpovědi v soutěži Bezpečné cesty odměněna 
v podobě 3D brýlí a licencí k virtuálním dopravním 
aplikacím, které mají za cíl vychovávat v dopravní výchově. 
A do třetice, třída 5.C skončila z 31 kolektivů na krásném 

4. místě v roční soutěži Brána k druhým, která sleduje a 
vyhodnocuje uskutečněné dobré skutky a pozitivní přínos 
pro druhé. Kromě žáků zažívají úspěchy i naši pedagogové. 
Učitelka 3.B Jana Březinová je nominovaná na odbornou 
cenu Global Teacher Prize, třídní učitelé 5.C Petr Šeda a 9.A 
Martin Brejla jsou nominováni na Zlatého Amose a ředitel 
naší školy Květoslav Přibil je nominován na ředitele roku. 
Všem gratulujeme a samozřejmě děkujeme za dobrou 
reprezentaci naší kbelské školy.

Martin Novák, ZŠ Praha – Kbely

Žáci 6.C v rámci projektu občanské výchovy mapovali okolí Kbel

boheMia led - světla 
Pro váš doMov i KaNcelář
Dalším z kbelských podnikatelů je kbelský rodák Pavel 
Dvořák MBA, jednatel a majitel firem Dytron s. r. o. a 
Bohemia LED s. r. o. Firma Dytron patří mezi významné 
evropské výrobce zařízení pro svařování plastů, na českém 
trhu má výsadní postavení jako největší specializovaný 
dodavatel těchto výrobků a úspěšně se prezentuje i na 
zahraničních trzích. Pro obyvatele Kbel a okolních lokalit 
vytváří řadu pracovních příležitostí nejen ve firmě Dytron, 
ale také Bohemia LED.

čím se zabývá firma bohemia led? 
Firma Bohemia LED s. r. o. vznikla v roce 1998 a zabývá 
se vlastním vývojem, výrobou, montáží a servisem vysoce 
kvalitních modulárních LED svítidel. Je třeba zmínit, 
že firma svou filosofií skutečně dostává svému jménu. 
Jedná se o vlastní, ryze českou výrobu. Svítidla vyrábíme 
kompletně v naší sesterské společnosti Dytron na základě 
vlastní patentované led technologie. O jejich kvalitě jsme 
natolik přesvědčeni, že poskytujme záruku pěti let.
čím jsou výrobky výjimečné?
Vedle zmíněné stoprocentně české výroby je unikátní i 
použití materiálů, z nichž svítidla vyrábíme. Snažíme se 
o kvalitní výrobek s co nejdelší životností, s minimalizací 
zátěže životního prostředí. Proto používáme k výrobě 
svítidel ušlechtilé materiály, jako jsou nerez, eloxovaný 
hliník, dřevo nebo jiný materiál podle přání zákazníka.
Kvalitu našich svítidel hodnotí dobře z hlediska jejich 
nezávadnosti na lidský zrak také jeden z našich zákazníků, 
MUDr. Tomáš Vido, oční lékař působící v oční ordinaci ve 
Kbelích. Za velký klad považuje zejména kelvinaci tohoto 
světla – možnost nařízení jeho teplotního spektra od teplé 
bílé přes neutrální bílou až po studenou bílou.
Svítidla Bohemia LED jsou určena nejen k osvětlení interiéru 
veřejných a průmyslových prostor (kanceláří, výrobních 
provozoven, hal, škol, nemocnic, chodeb, recepcí hotelů, 
k nasvícení exponátů v galeriích, výtahových kabin apod.), 
ale i k osvětlení bytového interiéru, například k osvětlení 
kuchyňských linek, nábytkových sestav, schodišť.
Na příkladech našich zákazníků ale vidíme, že svítidla 

mohou mít často daleko širší uplatnění, než jsme původně 
zamýšleli, záleží na nápaditosti a vkusu jednotlivého 
zákazníka.
V oblasti osvětlení poskytujeme také odborné poradenství, 
spolupracujeme s projektanty, architekty a nabízíme 
i možnost vytvoření individuálního návrhu osvětlení. 
Zohledňujeme vliv barvy světla na lidskou psychiku, 
takže podle typu prostředí doporučíme i vhodnou 
variantu osvětlení. Pracujeme také se systémem řízeného 
rozsvěcování světel.
Kde můžeme vidět vaše výrobky?
Naše svítidla Bohemia LED mohou obyvatelé Kbel vidět 
kromě našeho showroomu také na řadě míst kbelského 
veřejného prostoru. Osvětlují například interiér oblíbené 
restaurace „U srubu“, interiér „Skautské klubovny Kbely“ 
v areálu Kbelského parku, dále jsou instalována v Domě s 
pečovatelskou službou a jsou použita také k osvětlení řady 
chodeb bytových domů či k osvětlení několika soukromých 
kbelských provozoven. 

co plánujete do budoucna?
V roce 2019 jsme zahájili spolupráci s českým designérem 
Janem Čtvrtníkem působícím v Německu, držitelem řady 
ocenění, například Czech Grand design - designér roku 
2008, spolupráce mj. se společnostmi Liebherr, Electrolux, 
NASA, IKEA.
V této spolupráci zatím vznikly návrhy první série 
modulárních svítidel určených jak pro veřejné, tak pro 
bytové interiéry. Jedná se například o svítidlo ACAMAR, 
které lze v bytovém interiéru uplatnit například pro 
osvětlení nábytkových sestav a které svítí i při výpadku 
elektrického proudu a o vestavěné svítidlo ANTARES, které 
je určeno k osvětlení přístupových cest a schodů v bytové i 
průmyslové výstavbě. Obě svítidla se vyznačují vytříbeným 
designem, který vhodně ladí s trendy současného bytového 
designu i architektury.
Hledáte-li řešení osvětlení svého bytu, rodinného 
domu, vaší provozovny či kanceláře, rádi vám v této věci 
pomůžeme. Rádi vás také uvítáme v našem showroomu v 
budově firmy Bohemia LED, v Toužimské ulici 10023/24d, 
kde si svítidla budete moci prohlédnout a kde vám rádi 
poskytneme více informací.

Kbelští PodNiKatelé

www.boheMialed.cz


